image1.emf
П Р О Т О К О Л   №   2   оперативного  совещания  при  главе  сельского  поселения       17   февраля     2021   г .     Председатель: Минниахметова   И. Ф .   -   глава  сельского поселения   Секретарь:  Хабибуллина И.Ф.   –   управ.делами   Присутствуют:  Галина М.Ф.,  Шаймиев Р.Ф . ,  Хамадуллина И.Р., Зарипова  Л.А.,  Юсупова М.Ф.       Повестка  дня:     1. Эпидемиологическая ситуация , вакцинация, меры профилактики.   2 .   Суббота 20 февраля объявлен рабочим днем.   3. 23 февраля  –   день  Защитника Отечества.   4. Пожарные извещатели.   5. Сдать декларации до конца февраля.     1.  Слушали:  Минниахметову И.Ф.   -   главу сельского поселения  Мутабашевский сельсовет.  Он а   ознакомил а   с обстановк ой в районе за  прошедшую неделю, с эпидемиологической ситуацией в районе. Поговорили про  профилактику, и как се бя защитить.   Масочный режим продолжается.   Поговорили о необходимости в акцинации. Вакцина  –   спутник  ви.  П ервый раз  вводят малую дозу препарата, через   21 дней  повторят процедуру уже в большей  дозе.   Н еобходимо в помещения х   проводить дезинфекцию и  влажную уборку  каждые 2 часа.   2. Суббота 20 февраля объявлен рабочим днем, в место понедельника 22  февраля. три выходных дня 21, 22, 23 февраля.   3 .  По  третьему вопросу  выступал а   Минни ахметова И.Ф . ,   п оговорили о  пре дстоящем празднике, 23 февраля. Выступили культорганизаторы Шаймиев  Р.Ф. и Юсупова М.Ф. Решили провести совместно организованный концерт,  посвященный защитникам Отечества.   4 .  По  четвертому   вопросу повестки дня слушали  главу СП  -   о  необходимости  получения одиноко проживающим жи телям 55+ п ожарных извещателей, для  безопасности самих же граждан. Подготовить списки, кому необходимо  по с тавить извещатели.

_________Microsoft_Office_Word1.docx
П Р О Т О К О Л   №  2

оперативного  совещания  при  главе  сельского  поселения

17 февраля  2021 г.

Председатель: Минниахметова И.Ф. - глава  сельского поселения

Секретарь: Хабибуллина И.Ф. – управ.делами

Присутствуют: Галина М.Ф., Шаймиев Р.Ф., Хамадуллина И.Р., Зарипова Л.А., Юсупова М.Ф.

Повестка  дня:

1.Эпидемиологическая ситуация, вакцинация, меры профилактики.

2. Суббота 20 февраля объявлен рабочим днем.

3.23 февраля – день Защитника Отечества.

4.Пожарные извещатели.

5. Сдать декларации до конца февраля.

1. Слушали: Минниахметову И.Ф. - главу сельского поселения Мутабашевский сельсовет. Она ознакомила с обстановкой в районе за прошедшую неделю, с эпидемиологической ситуацией в районе. Поговорили про профилактику, и как себя защитить. Масочный режим продолжается. Поговорили о необходимости вакцинации. Вакцина – спутник ви. Первый раз вводят малую дозу препарата, через 21 дней повторят процедуру уже в большей дозе. Необходимо в помещениях проводить дезинфекцию и влажную уборку каждые 2 часа.

2. Суббота 20 февраля объявлен рабочим днем, вместо понедельника 22 февраля. три выходных дня 21, 22, 23 февраля.

3. По третьему вопросу выступала Минниахметова И.Ф., поговорили о предстоящем празднике, 23 февраля. Выступили культорганизаторы Шаймиев Р.Ф. и Юсупова М.Ф. Решили провести совместно организованный концерт, посвященный защитникам Отечества.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали главу СП - о необходимости получения одиноко проживающим жителям 55+ пожарных извещателей, для безопасности самих же граждан. Подготовить списки, кому необходимо поставить извещатели.

5. Выступила глава сельского поселения Минниахметова И.Ф. Попросила еще раз напомнить депутатам СП о необходимости до конца февраля сдать декларации.

РЕШИЛИ:

1.Продолжить работу новыми силами.

2.Проводить подворовый обход домохозяйств,с целью предупреждения противопожарной безопасности.

3. Собрать декларации.

4. Провести праздничный концерт.

Секретарь заседания:                                     Хабибуллина И.Ф.